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EES SEISAB PALJU TÖÖD
Teisipäeval, 31. mail toimus 

TPI parteiorganisatsiooni üld
koosolek.

Vabariigi rahvamajanduse 
plaanidest, probleemidest ja 
ülesannetest X viisaastakul kõ
neles meie külaline, ENSV Mi
nistrite Nõukogu esimehe esi
mene asetäitja EDGAR TÕNU- 
RIST.

*  ’ *

TPI parteiorganisatsiooni 
ülesannetest seoses NLKP 
Keskkomitee otsusega «Suure 
Sotsialistliku: Oktoobrirevolut
siooni 60. aastapäevast» rääkis 
TPI parteikomitee sekretär 
AADU TALTS.

Parteikomitee ja -büroode 
organiseerimisel on meie insti
tuudis tehtud vajalikku ette
valmistustööd Oktoobrirevolut
siooni juubeli väärikaks tähis
tamiseks. Realiseeritakse ideo
loogilise töö perspektiivplaani 
NLKP XXV kongressi otsuste 
täitmiseks, abinõude plaani 
Suure Sotsialistliku Oktoobri
revolutsiooni 60. aastapäeva tä
histamiseks instituudis.

Hoogsalt areneb sotsialistlik 
võistlus, püsivalt tegeldakse 
õppe-, metoodika- ja teadustöö 
ning kommunistliku kasvatuse 
süsteemi täiustamisega. Võib 
nentida instituudi töönäitajate 
pidevat parenemist: on tõus
nud õppetöö nii teoreetiline kui 
ka ideelis-poliitiline tase, õppe
edukuse protsent ulatub 91,3-ni, 
on vähenenud üliõpilaste väl
jalangevus, positiivse hinnangu 
võib anda instituudis tehtavale 
teadustööle.

TPI arenguplaan X viisaasta
kuks näeb põhiülesandena ette 
õppetöö efektiivsuse tõstmist 
kõigis õppevormides, etteval
mistusosakonnas õpetainise ta
seme tõstmist õppeedukuse
kasvu ja üliõpilaste väljalan
gevuse vähendamise teel. See
tähendab vastuvõtu suurene
mist viisaastaku jooksul 2160-lt 
2230-le aastas, lõpetajate arvu 
suurenemist vastavalt 1044-lt 
1547-le.

Sm. , Talts avaldas arvamust, 
et TPI tuleb oma ülesannetega 
väärikalt toime. Ent kahjuks 
ei sõltu kõik ainult TPI-st. 
Näidetena tõi’ sm. Talts Musta

mäe kompleksi, mis ehitati 
2500-Ie päevase osakonna tu
dengile, (praegu on aga päeva
ses õppevprmis õppijaid juba 
5000); vajädusi ei rahulda meie 
spordihall; rida erialasid on 
«ebapopulaarsed» — sisseastu
misel puudub konkurss. Eriala
de tutvustamisele peaksid ins
tituudi kõrval rohkem tähele
panu pöörama ka rahvamajan
dusharud.

Edasi peatus sm. Talts lähe
malt kahe eriala probleemidel. 
Käesoleval aastal tehakse al
gust puidutöötlemise tehnoloo
gia eriala õpetamisega TPI-s. 
õppe-laboratoorse baasi peab 
sisustama Tallinna Teadusliku 
Mööblitootmise Koondis. Sm. 
Talts avaldas lootust, et baasi 
õigeaegseks valmimiseks peab 
vabariigi valitsus õigeks ütelda 
ka oma toetav sõna. Suur va
jadus on tekkinud töösiusheit- 
meie rekuperatsiooni eriala 
spetsialistide järele (ENSV 
Riikliku Plaanikomitee andmeil 
vajatakse aastail 1980—1990 
380 selle eriala spetsialisti), 
cixieti pole leidnud eriala ava
mine seni positiivset lahendust.

Märkimisväärne on meie ins
tituudi panus rahvamajanduse 
ees seisvate teaduslik-tehni- 
liste probleemide lahendamisse.
1976. aastal moodustas TPI 
poolt tehtud uurimistööde maht 
2,85 milj. rbl., sellest lepinguli
se uurimistööna 2,35 milj. Suurt 
tähelepanu on pööratud prak
tilise abi osutamisele tööstus
ettevõtetele ja asutustele. Möö
dunud aastal sõlmiti 15 uut 
vastavasisulist koostöölepingut, 
kusjuures praegu on instituudi 
kateedritel ja probleemlaboritel 
üle 30 sellise lepingu.

Instituudi parteiorganisat
sioon on jätkanud tööd kaadri- 
küsimuste lahendamisel. Det
sembris toimunud üldkoosole
kul ja järgnenud parteikomitee 
istungitel on nimetatud küsi
mus leidnud vajalikul tasemel 
arutelu. Vastuvõetud otsuste 
täitmisel on konkreetseid tule
musi.

Suure Oktoobri juubeli vää
riliseks vastuvõtmiseks valmis
tub instituudi komsomol, , par
teiorganisatsiooni lähim abiline. 
Kindlad ja selgepiirilised üles
anded 1 on ametiühinguorgani
satsioonil.

TPI kollektiiv on vastu võt
nud sotsialistlikud kohustused
1977. aastaks, milles on ette 
nähtud mitihete rahvamajan
duslikult tähtsate teaduslik- 
tehniliste ja kaadri ettevalmis
tamise probleemide lahendami
ne. Sotsialistlik võistlus, mille 
süsteemi oleme pidevalt tähis
tanud, on muutunud meie kol
lektiivi lahutamatuks koostis
osaks. 21 TPI töötajat autasus
tati rinnamärgiga «1976. aasta 
sotsialistliku võistluse võitja,» 

Tänavu võtab kogu nõukogu
de rahvas, sealhulgas ka TPI 
kollektiiv osa NSV Liidu uue 
konstitutsiooni projekti laial
dasest, vabast ja tõeliselt asja
likust arutelust. Sm. Talts kin
nitas, et instituudi parteiorga
nisatsioon ning kogu instituudi 
kollektiiv toetab täielikult ja 
kiidab palavalt heaks NLKP 
Keskkomitee 1977. aasta mai- 
pleenumi otsused ning NLKP 
leninliku sise- ja välispoliitika. 
Instituudi kollektiiv asub kohe 
oma töös arvestama ja ellu vii
ma pleenumi otsuseid. *

«Ees seisab palju ja suurt 
vastutustunnet vajavat tööd nii 
kogu instituudi kollektiivi kui 
iga kommunisti ees,» lõpetas 
sm. Talts.

instituudi nõukogu1*

19. mail kuulas nõukogu ära 
filosoofia kateedri juhataja dots. 
K. Vimmsaare aruande ja 
kontrollkomisjoni esimehe dots. 
K. Kulli kaasaruande. Märgiti, 
et juhindudes. NLKP XXV

kongressi otsustest ning val
mistudes Suure Sotsialistliku 
Oktoobrirevolutsiooni 60. aas
tapäeva tähistamiseks on filo
soofia kateedri kollektiiv dots. 
K. Vimmsaare juhtimisel saa
vutanud õppe-, kasvatus-, me
toodika- ja teadustöös häid tu
lemusi.

Õppetöö on kõrgkooli nõud
miste tasemel. Kateeder on re

gulaarselt uurinud õppeprot
sessi ja selle tulemusi ning ra
kendanud abinõusid õppetöö 
efektiivsuse tõstmiseks. Märki
misväärset tööd on tehtud kan- 
didaadieksamite ettevalmista- 
ihiseks. Kateedri tegevus on 
plaanipärane ja organiseeritud. 
Tegutseb metodoloogiline semi
nar.

Kateedri põhiprobleemiks on

^praegu kvalifitseeritud kaadri 
järelkasvu kindlustamine. Tea
dusliku kraadiga õppejõudude 
osakaal on 62,1%, 4 õppejõudu 
on pensioniealised, teadusdok
toreid ei ole. Nüüdseks on val
minud 1 doktori- (dots. A. Gor- 
jatšova) ja 2 kandidaadiväite
kirja (ass. H. Keitla ja 
Väät), teoksil on 3 kandidaadi
tööd.

Teaduslik uurimistöö on kont
sentreeritud ühte põhisuunda — 
«Sotsialistliku ühiskonna vaim
se elu seaduspärasused». Te
maatika on aktuaalne. Õppe
jõud esinevad suhteliselt palju 
teaduslikel konverentsidel, süm
poosionidel, kuid uurimistule
muste publitseerimisel on vii
mastel aastatel raskusi.

Edukas on olnud ÜTÜ tege-

Kas teate, kuidas mordvala
sed loevad ühest kümneni? Ti- 
pikad' pole muidugi filoloogid, 
kuid huvitav oleks siiski teada, 
et kaugel Volga ääres mordva 
ülikoolis õpetatakse tudengitele 
ka eesti keelt ja et TPI keelte 
kateedris töötab *vene keele 
õppejõuna mordva rahvusest 
mees. Teda võib sagedasti, 
kateedris kohata, kui käia sealt 
midagi küsimas. Kas kiirema 
reaktsiooniga teistest ruumis- 
viibijatest või lihtsalt džentel- 
meniviisakusest vastab kõigile 
küsijatele ikka esimesena 
NIKOLAI BAJUŠKIN. Temalt 
kuulemegi, et arvud 1—10 on 
mordva keeles veike, kavto, 
kolmo, niie, vete, koto, sisem, 
kavkso, veikse, kemen.

Esitasime Nikolai Bajuškinile 
veel mõne küsimuse.

vuse juhendamine (auhinnad 
üleliidulisel konkursil, ÜTÜ 
ringi aktiivne tegevus). Viima
sele üleliidulisele üliõpilaste 
ühiskonnateaduste konkursile 
esitati siiski vähe töid.

Kateedri õppejõud teevad 
ulatuslikku kasvatustööd. Meil 
loetav teadusliku ateismi aluste 
kursus ja üliõpilaste ateismi- 
klubi «Atheos» on pälvinud 
üleliidulist tähelepanu. Õppe
jõudude ühiskondliku ja pro
pagandatöö maht on märkimis
väärselt suur. Nõukogu võttis 
vastu otsuse, mille järgi filo
soofia kateedri töö aruande
perioodil tunnistati rahulda
vaks. Võeti vastu konkreetne 
otsus kateedri töö suundade 

■ edasiseks edendamiseks.

* Kui suur on mordva rahvas?
1970. a. rahvaloenduse and

meil on mordvalasi üle 1 263 000 
inimese, kes elavad peale Mord
va ANSV veel ka Pensa, Kui- 
bõševi. Uljanovski ja Tambovi 
oblastites, aga, ka Tšuvaši ja 
Baškiiri ANSV-s ning Armee
nia NSV-s. Mordvalaste pea
linn on Saransk, mis on kuulus 
oma valgustehnikatööstuselt, 
meditsiiniapatuuri ja veoautode 
valmistamise poolest.

Mordvalased jagunevad kah
te rühma: ersa ja mokša. Kum
malgi on oma kirjakeel, kirjan
dus. ■

Koos mari keelega moodusta
vad mordva keeled soome-ugri 
keelkonna volga alarühma.

* Kus on võimalik mordva- 
lastel omandada kõrgharidust?

N. P. Ogarjõvi nimeline Mord- 
(Järg 4, lk.)

T Ä N A  LEHES:

VEIKE, KAYTO, 

KOLMO.. .



ET TÖÖTAVA ÜLIÕPILASE ÕPI NGUD 
OLEKSID EDUKAD

VASTUVÕTUPLAAN
Tallinna Polüiehniline Instituut võtab 1977. aastal vastu uusi 

üliõpilasi eesti keelega õpperühmadesse õhtusesse ja  kaugõppe- 
teaduskonda järgmistele erialadele.

ÕHTUNE TEADUSKOND

Raadiotehnika.
Masinaehituse tehnoloogia, meiallilõikepingid ja  -in stru 

mendid.
Tööstus- ja tsiviilehitus.
Tööstuse planeerimine.
Majandusliku informatsiooni mehhaniseeritud töötlemise 

organiseerimine.
Ühiskondliku toitlustamise tehnoloogia ja  organiseerimine.
Automaatika ja  telemehaanika.
Raamatupidamine.

KAUGÕPPETEADUSKOND

Autod ja  automajandid.
Elektriajamid ja tööstusseadmete automatiseerimine. 
Masinaehituse tehnoloogia, metallilõikepingid ja  -instru

mendid.
Tööstus- ja tsiviilehitus.
Tööstuse planeerimine.
Masinaehitustööstuse ökonoomika ja  organiseerimine. 
Raamatupidamine.
Tööstuslik soojusenergeetika.

Õhtuse ja  kaugõppeteaduskonna elektriajam ite ja tööstus
seadmete automatiseerimise; autode ja automajandile; tööstus
liku soojusenergeetika erialadel edasiõppimiseks on nõutav töö
tam ine eelpool nim etatud kutsealadel või lõpetatud keskhari
dus.

Olenevalt valitud erialast tuleb sooritada sisseastumiseksamid 
järgm istes ainetes:

* tehnika ja  insener-majanduslikel erialadel — füüsikas 
(suuline), matemaatikas (kirjalik ja suuline);

* keemilis-tehnoloogilistel, tehnoloogilistel erialadel: keemias 
(suuline), matemaatikas (kirjalik), füüsikas (suuline);

* m ajanduse erialadel: matemaatikas (kirjalik), NSV Liidu 
ajaloos (suuline), geograafias (suuline).

Kõik sisseastujad sooritavad kirjaliku sisseastumiseksami 
(kirjandi) eesti keeles ja  kirjanduses või vene keeles ja  k irjan 
duses.

Sisseastujad, kes on lõpetanud keskkooli medaliga või kesk- 
eriõppeasutuse kiitusega ning sooritanud esimese eksami h in
dele väga hea, on vabastatud järgnevaist sisseastumiseksameist. 
Esimeseks eksamiks on:

* tehnika ja insener-majanduslikel erialadel — füüsika suu
line;

* keemilis-tehnoloogilistel erialadel — keemia suuline;
* majanduse erialadel — matemaatika kirjalik.

MIKS?
Oma õpinguid TPI-s tahtsin 

ma alustada päevases osakon
nas raadiotehnika erialal, kuid 
see soov ei täitunud — üks ek
sam jäi tegemata. Kui ma läk
sin dokumente välja võtma, 
soovitati mul minna proovima 
õhtusesse. Nii ma siis tegingi, 
lootuses, et saab ehk kunagi 
päevasesse üle minna. Mul puu
dus ju  igasugune ettekujutus 
töö kõrvalt õppimisest Juhtus 
veel, et m inu soovitud eriala, 
raadiotehnikat, õhtuses ei ava
tud  ja  ma pidin hakkama õppi
m a autom aatikat ja teiemehaa-* 
nikat. Kõige lõpuks ootas ees 
ka sõjaväekutse.

Need kaks viimast asjaolu 
olidki peamiseks põhjuseks, 
miks ma tahtsin esialgu päe
vasesse üle tulla. Tookord ma 
tööl veel ei käinud ja  tuli haka
ta töökohta otsima. Pakpti la 
borandi kohta autom aatika k a
teedris. Võtsin selle vastu, sest 
siin olid head õppimisvõimalu
sed ja ka töö oli meelepärane. 
Juba esimesel nädalal hakkas 
päevasesse ülemineku soov ta 
sapisi hajuma, kuni lõpuks k a
dus hoopis.

ANDRES LUBERG 
LA-21-Õ

õhtuse- ja kaugõppeteaduskonna üliõpilased 
•moodustavad TPI kõigist üliõpilastest ligi poole. 
See räägib nende teaduskondade suurest täht
susest kõrgharidusega tehnika- ja majandus
spetsialistide ettevalmistamisel. Kuivõrd TPI-s 
■on õppetööd üliõpilastega, kes samal ajal töö
tavad, läbi viidud juba pikemat aega, on sel 
alal varutud küllaldaselt vajalikke kogemusi. 
Vastavalt nendele kogemustele on kindlaks 
määratud erialad, mis niisuguseks õppevormiks 
kõige sobivamad, stabiliseeritud üliõpilaste arv, 
koostatud õppetööd reglementeeriv dokumentat
sioon ja  metoodilised juhendid, korraldatud 
raamatukogu töö jne. Käesoleval ajal otsime 
uusi täiendavaid võimalusi kontakti pidamiseks 
üliõpilaste töökohtadega, et sel teel luua üliõpi

lastele paremad tingimused õppe- ja tootmistöö 
ühendamiseks.

Ühesõnaga — TPI teeb omalt poolt kõik sel
leks, et töötava üliõpilase õpingud laabuksid 
edukalt. Selle peale vaatamata jääb õpingute 
määravaks teguriks üliõpilane ise, tema tahte
kindlus ja vastutustunne. Need omadused on 
vajalikud kõigile Õppijaile, kuid eriti õhtu- ja 
kaugõppeüliõpilastele. Noored, kes te sel aastal 
TPI õhtusse ja kaugõppeteaduskonda astute, 
arendage endis neid iseloomuomadusi! Nad on 
vajalikud m itte ainult õppeajaks, vaid kuluvad  
marjaks ära kogu elu.

dots. BORIS TAMM 
TPI õhtu- ja  kaugõppe- 

prorektor

K A U G Õ P P E T E A D U S K O N N A S
Kaugõpe on mõeldud kõrgha

riduse omandamiseks neile; kes 
ei saa töö- või elukoha tõttu  
käia regulaarselt õhtuti loengu
tel, nagu see on nõutav õhtuses 
teaduskonnas. Hästi sobib see 
õppevorm ka teise eriala oman
damiseks, mis on sageli töö ise
loomu tõ ttu  vajalik. Seda või
m alust kasutavad eriti tihti 
tehnikaspetsialistid m ajandus
erialade omandamiseks.

Ka neile, kes on pidanud 
mingil põhjusel õpingud kõrg
koolis katkestam a ja soovivad' 
neid jä tka ta  töötades, on sageli 
sobivaim kaugõppevorm. K eh
tiva  korra kohaselt ennistatak
se omal soovil tervislikel või 
muudel nn. vabandavatel põh
justel õpinguid katkestanud üli
õpilasi sõltumata lahkumisest 
möödunud ajast, kui nad olid 
lõpetanud vähem alt esimese 
kursuse. Sõjaväeteenistuse tõ t
tu  lahkunud üliõpüased ennis
tatakse ka esimesele kursusele. 
Kui õpingud katkesid muudel 
põhjustel (akadeemiline võlg
nevus vms.) võib üliõpilast en
nistada erandkorras kolme aas
ta  jooksul pärast lahkumist, kui 
vahepeal on vähem alt üks aas
ta  töötatud. Ennistamisküsimu- 
si lahendab instituudis spet
siaalne komisjon, mis töötab 
suviti. Ennistamisavaldusi võe
takse vastu 31. augustini.

On soovitav, alates kolm an
dast kursusest aga nõutav, et 
kaugüliõpilane töötaks õpitaval 
või sellele lähedasel erialal. See 
loob tunduvalt parem ad eeldu
sed edukaks õppimiseks.

Õppetöö põhivorm on isesei
sev töö kirjandusega. Teadmis
te kontrolliks ja kinnitamiseks . 
tuleb üliõpilastel teha kontroll
töid, kursusetöid ja -projekte. 
Õppe-eksamisessioonidel tehak
se kõik nõutavad laboritööd, 
arvestused ja  eksamid. Sessioo
nidele tullakse 2—4 korda aas
tas, olenevalt erialast ja  ku r
susest. Vahesessioonid kestavad 
1—2 nädalat, kevadine põhi- 
sessioon 3—5 nädalat. Iseseisva 
õppetöö suunamiseks ja  tõhus
tamiseks toimuvad õppeaasta 
algul ja  vahesessioonide lõpul 
sissejuhatavad loengud, enne 
eksameid ülevaateloengud ning 
harju tustunnid. Auditoorse õp
petöö üldm aht ei ületa 200 tun
di õppeaastas. Individuaalkon- 
sultatsioone saavad kaugõppi
jad õppejõududelt kogu õppe
aasta vältel kindlatel konsul- 
tatsiooniaegadel. Konsultatsioo
nide ning sessiooniväliste eksa
mite a ja  suhtes on soovitav 
eelnevalt telefoni või k ir ja  teel 
õppejõuga kokku leppida.

Õppeaasta algul antakse kaug
õppeüliõpilastele välja õppe- 
graafik, programmid, - metoodi
lised juhised, kontrolltööde 
ülesanded ja  eksamite ning a r
vestuste lehed.

Õppetöö korraldamise alu
seks on õppeplaan ja -graafik. 
P laan m äärab õppeainete koha 
ja liigid õppeaastate lõikes, 
graafik m äärab auditoorse õp
petöö, kontrolltööde, laboratoor
sete tööde, arvestuste ja  eksa
m ite ajad  igal õppeaastal. G raa
fiku täitm ine tagab töörütm i 
ja annab õiguse soodustustele.

Viimase kursuse teine pool 
on ette nähtud riigieksamiteks, 
diplomitöö või -projekti koos
tamiseks ja selle kaitsmiseks 
riikliku eksamikomisjoni ees. 
Riigieksamid tuleb sooritada 
teadusliku kommunismi alustes 
ja  majanduse erialadel lisaks 
poliitilises ökonoomias.

õppetöö korralduse ja tule
m uste arvestuse ülesandeid tä i
dab kaugõppeteaduskonna de
kanaat. Õppetööalast asjaaja
m ist korraldavad metoodikud, 
kes annavad üliõpilastele vaja
likke juhiseid. Teaduskonna 
dispetšer koostab ja teeb üli
õpilastele teatavaks õppe- ja  
eksamisessioonide plaanid ning 
õppejõudude konsultatsiooni
ajad. Kontrolltöid registreeri
vad ja  saadavad välja kontroll
tööde laborandid. Kaugõppetea
duskonna metoodikakabineti 
kaudu saavad üliõpilased me
toodilist materjali.

Sisseastumiseksamite soorita
miseks on sisseastumlsdoku- 
mendid esitanul õigus tasu ta 
puhkuseks 15 päeva ulatuses.

Edukalt õppivatele, s. t. õppe- 
graafiku täitnud üliõpilastele 
on tagatud lisapuhkus töötasu 
säilitamisega (viimase 12 kuu 
töötasu, kuid mitte üle 100 rbl. 
kuus) 30 kalendripäeva, alates 
kolmandast kursusest 40 ka
lendripäeva õppeaastas.

Kaugüliõpilased, kes pole tä it
nud õppegraafikut ning ei oma 
seega õigust tasulisele lisapuh
kusele, võivad osa võtta õppe- 
eksamisessioonist, m ille . kohta 
saavad vastava tõendi töökohas 
esitamiseks. Diplomitöö või 
-projekti koostamiseks ja kaits
miseks ning riigieksamite soo
ritamiseks saavad kaugüliõpila
sed töökohast 4 kuud lisapuh
kust palga säilitamisega.

Kümne õppekuu jooksul en
ne diplomitöö või -projekti 
koostamisele asumist on kaug- 
üliõpilastel õigus ühele tööst 
vabale päevale nädalas 50% 
palga säiltamisega selle päeva
eest. Ettevõtete ja  asutuste ju 
hatajatel on õigus samal ajal 
anda kaugüliõpilastele veel 
täiendavalt 1—2 vaba päeva 
hädalas töötasu säilitamata.

Enne diplomitöö või -projek
ti koostamisele asumist võib 
kaugüliõpilane saada ü h e , kuu 
ulatuses lisapuhkust diplomi
eelsele praktikale suunamiseks. 
Vajadus praktikaks sõltub töö
koha iseloomust. Selle puhkuse 
ajaks määratakse kaugüliõpi
lastele stipendium üldistel alus
tel. Kaugüliõpilane võib. saada 
kaugõppesessiooni ajal koha 
TPI ühiselamus.

Kõigil kaugüliõpilastel on õi
gus kasutada TPI raamatukogu 
õppekirjanduse laenamiseks kas 
otse või posti teel, samuti raa 
matukogu lugemissaale.

Kogemused näitavad, et kaug
õppes suudavad edukalt õppi
da need, kel on hea tervis ja 
kes oskavad organiseerida re
gulaarset ja  plaanipärast ise
seisvat tööd, õigesti jagada ae
ga kutsetöö, perekondlike toi
metuste, õpingute ja puhkuse 
vahel. •

Ka töökoha iseloomul ja  ko
dustel oludel on õppimisele 
suur mõju. Edukaks õppimiseks 
peab ettevõte osutama kaug- 
õppijale igakülgset abi — m it
te  koormama lisatööde ja ühis
kondlike ülesannetega, m itte 
saatma pikaajalistesse koman
deeringutesse, võimaldama ses
sioonide ajal puhkust jne., ko
dused aga peaksid suhtuma 
kaugõppija vajadustesse aru
saavalt ja toetama teda moraal
selt.
Kaugõppes õppimine on tundu

valt raskem kui päevases või 
õhtuses teaduskonnas. Vähem 
jääb aega puhkuseks, väiksem 
on kollektiivse õppimise stimu
leeriv mõju. Kuid sihikindlus 
ja  tõsine õpingusoov aitavad 
siin inseneri või ökonomisti 
kvalifikatsiooni saamiseks tuge
valt kaasa.

REIN TALVIK 
kaugõppeteaduskonna 

dekaan

Nii sünnib eleklroomkaskeem.



MÕNED ARVUD

1962. aasta alguseks oli õhtuti 
õppivate üliõpilaste arv TPI-s 
kasvanud juba nii suureks, et 
tekkis vajadus luua eraldi ad
m inistratiivne üksus — õhtune 
teaduskond. Tänaseks on sel
lest saanud instituudi suurim  
statsionaarne teaduskond (mõ
nikord nim etatakse õhtust õp
pevormi ekslikult m ittestatsio
naarseks). Teaduskonna üliõpi
laste arv püsib juba aastaid 
2000 ümber, moodustades kogu 
instituudi üliõpilaste arvust 
ligikaudu ühe viiendiku. Diplo
mid antakse välja kaheteist
kümnel erialal.

Õhtuse teaduskonna lõpeta
jate arv on viimastel aastatel 
olnud üsna püsiv suurus, nii 
220—240 ringis. Üldse on TPI 
õhtusi lõpetajaid seni välja 
lasknud 2339..
KES VÕIVAD ÕHTUSES TEA
DUSKONNAS ÕPPIDA?

Vastus on ühene. Tallinnas 
või selle lähemas ümbruses ela
vad keskharidusega inimesed, 
kes soovivad saada kõrghari
dust tootmistööd katkestam ata. 
Et õppetöö on statsionaarne, 
siis on ka elukoha kohta püsti
ta tud  nõue kategooriline. Elu
kohta kontrollitakse passi järgi 
sisseastumisdokumentide esita
misel.

Vanus ei ole piiratud.
Kõik õhtuse teaduskonna üli

õpilased peavad töötama, esi
m esel kahel kursusel põhimõt
teliselt ükskõik kus ja kellena, 
alates III kursusest aga õpita
val või sellele lähedasel erialal. 
.Erandina võivad äsjased kesk
kooli lõpetajad dokumentide
esitam ise momendil ja sisseas
tum iseksam ite a ja l m itte töö
tada, kuid peavad tööle asuma 
õppetöö alguseks, s. o. 29. sep
tem briks. Töötamist kontrolli
takse tööraam atu alusel.

E t õhtune õppevorm on

Õ H T U N E  T E A D U S K O N D
mõeldud töö kõrvalt õppijaile, 
siis on instituuti vastuvõtmisel 
loomulikult eelistatud need, 
kes juba töötavad. E elisjärje
korras võetakse vastu neid, ke
da töökoht suunab õppima või 
kes vähem alt 6 kuud on tööta
nud erialal, m ida soovivad õp
pida.

M õnevõrra erinevad tingim u
sed kehtivad elektriajam ite, 
elektronarvutite ja  autom aati
ka erialale astu jate kohta. Ni
melt nõuavad vastuvõtueeskir
jad, et pretendent töötaks õp
perühm a komplekteerimisel 
(mitte dokumentide esitamisel) 
õpitavale erialale lähedasel 
tööl. Tööstaaž pole seejuures 
oluline. Hilisemad teaduskon- 
nasisesed erialavahetused on 
p iiratud arvul loomulikult või
malikud.

SÕjaväekohuslikke noormehi 
õppimine õhtuses teaduskonnas 
arm eeteenistusest ei vabasta. 
Kuid õppetöölt ajateenistusse 
kutsutuil on pärast demobili
seerimist õigus õpinguid jä t
kata endisel kursusel tä ienda
vate eksamiteta,

ÕPPETÖÖ KORRALDUS
Õppetöö toimub neljal õhtul 

nädalas k  4 akadeemilist tundi, 
üldreeglina algusega kell 17.45 
ja  lõpuga kell 21.15. Osavõtt 
kõikidest õppetööliikidest
(loengud, harjutused, laborid, 
sem inarid jne.) on kohustuslik. 
Seega on õppimistingimu
sed põhimõtteliselt samasugu
sed kui päevastes teaduskon
dades. Ainult» instituudi ruum es 
toimuva õppetöö m aht on tu n 
duvalt erinev — õhtuse õppe
töö 16 nädalatundi moodustab 
ligikaudu poole päevaste, tea 
duskondade nädalatundidest.

Üheks võimaluseks valida 
"rahvamajandusele vajalik  ja en
dale meelepärane elukutse on 
asuda .. õppima tööstuse planee
rimise erialale. Õppeaeg sellel 
erialal on päevase õppevormi 
puhul 4 aastat, õhtuses ja kaug- 
õppeteaduskonnas 5 aastat, lõ
petaja kvalifikatsioon: ökono
mist. Kõrghariduse oman- 

•damine rööbiti igapäevase töö
ga nõuab eelkõige tahtejõudu 
ja enesedistsipliini, oskust oma 
aega otstarbekalt jaotada. Või 

.nagu on öelnud suur rooma 
lüürik Horatius: carpe d i e m  — 
kasuta päeva. Muidugi võtab 
teatud aja uude töörütm i sisse
elamine, sest kahekordse koor
m ise g a  on raske harjuda. Kui 
aga rü tm  käes, on ka esimene 
kriitiline punkt möödas.

. Tööstuse planeerimise erialal 
püütakse ette valm istada orga- 
niseerimisvõimelisi, m ajandus- 
.ja õigusküsimusi tundvaid, hea 
suhtlemisoskusega spetsialiste. 
Võib öelda, et kui esimesed 
kolm kursust on õhtusele tu 
dengile küllalt rasked (võrrel
des päevase õppevormiga), siis 
erialaainete omandamine, m il
lele tuleb eriline rõhk aseta
da, on praktiliste töökogemuste 
tõ ttu  tunduvalt kergem. Olgu 
siis loetletud mõned põhilised 
-erialaained: tööstusettevõtete
organiseerimine ja planeerimi
ne, majandusorganisatsioonide 
juhtim ine ning juhtimise eri
kursus, tööstusökonoomika, m a
jandus- ja tööstusstatistika, 
nõukogude õigus, tööstuspsüh- 
holoogia jt. Loetelu pole kau
geltk i ammendav, kuid mõnin
gase ettekujutuse loodetavasti 
annab õpinguist erialal 1702 — 
tööstuse planeerim ine.

Loengut kuulates ja  m ärk
meid tehes saab küll teoreeti
lisi teadmisi, ent see ei pruugi 
arendada oskusi. Paraku on 
teadm iste ja oskamiste vahel 
tih ti suur vahe, mistõttu tead
mised võivad jääda praktiliselt 
kasutam ata. Teatud m ääral 
tasandavad seda vahet küll se
m inarid ja  harjutustunnid, 
kuid ka siis võib vundam ent

Õppeprogrammid on aga ühe
sed, sõltumata õppevormist. Et 
päevastel üliõpilastel on mõ
ningaid tunde (võimlemine 
jne.), m ida õhtustel pole, siis 
jääb Õhtusel üliõpilasel põhiai
nete jaoks kuusküm m end kuni 
seitsekümmend protsenti päe
vase üliõpilase loenguajast. Et 
õhtuiiliõpilase iseseisva töö aeg 
on äärm iselt piiratud, siis peab 
suur osa sisulisest õppimisest 
toimuma just loengutundide 
aja l instituudis. See eeldab vä
ga intensiivset kahepoolset tööd: 
head ja  kontsentreeritud loen- 
guesitust õppejõult ning üliõpi
lase järjek ind la t kaasatööta
mist. Siit tulenebki kõikidest 
õppetööliikidest osavõtu kohus
tus. Instituu t omalt poolt 
püüab õhtust õppetöqd soodus
tada mitmesuguste õppevahen
dite väljaandm isega, sobivate 
õppejõudude valiku . ja  läbi
mõeldud tunniplaani koostami
sega.

Õppetöö kestus koos diplomi- 
projekti või -töö kaitsmisega 
on tehnilistel ja  insenerm ajan- 
duse erialadel 6, tööstuse pla
neerimise ja  raam atupidam ise 
erialadel 5 aastat.

Igal õppeaastal, mis kestab
1. septem brist 5. juulini, on 
kaks eksamisessiooni — ja a 
nuaris ja  juunis.

Eksamite sooritamiseks an 
takse edukatele üliõpilastele 
palgalist lisapuhkust I ja  II 
kursusel 20, vanem atel kursus
tel 3 0  p ä e v a  õppeaastas. Sellele 
lisandub 1 päev nädalas 10 kuud 
enne diplomitöö juu rde  asumist 
ning 4 kuud diplomiprojekti 
või -töö koostamiseks ja  riigi
eksamite sooritamiseks.

Õppetöö korraldam isel eten
dab olulist osa dekanaadi tihe 
side nende ettevõtete ja  asu
tustega, kust on pärit üliõpila
sed.

(teadmised) nõrgaks jääda, et 
sellele ehitist (oskus teadmisi 
rakendada) rajada. Sellist ohtu 
ei teki, kui käsitlust leiavad 
tegelikust elust võetud, ettevõ
tetes tegelikult esinevad prob
leemid, mis on sisult huvitavad ' 
ja mille lahendam ine pakub 
paljugi • õpetlikku, arendades 
eelkõige analüüsimisoskust. Nii 
see erialaainete puhul tööstuse 
planeerimise erialal ongi. Teoo
ria  — vahetus ühenduses prak
tikaga.

Nagu iga teise eriala puhul 
on ka siin soovitav ja  lausa 
vajalik, et juba esimesest k u r
susest alates töötataks õpitaval 
erialal. Tööstuse planeerimise 
eriala annab laia kandepinna 
ja silmaringi tegutsemiseks 
paljudes organisatsioonides. Ül
diselt on teada naljatav, kuid 
tõepõhjaga arutlus teadm iste, 
omandamise kahest Ruunast. 
Suund laiuti viib sellele, et ini- 
merie teab kõigest m itte m ida
gi, suund sügavuti sellele, et 
teatakse m itte millestki kõike. 
Tööstuse planeerimise eriala 
on sellise loomuga, mis tug i
neb mitmekesistele ja sügava
tele teadmistele m ajandus
tegevusest.

Kui pole kujunenud , kindlat 
seisukohta, siis otsustada ühe 
või teise eriala kasuks on äär
miselt raske, kuid see peab 
jääm a siiski igaühe enda teha. 
Kes on aga enda jaoks sihi 
seadnud, see peab eesmärgi 
saavutamiseks ka tublisti jõu
du pingutama. Hästi on öelnud 
Friedebert Tuglas: «Tuleb' taot
leda suurim at, et saavutada 
suuremat». Kuid kõik, mis peab 
suurenema, peab kõigepealt 
ikka tekkima. K indlasti on iga
ühel meist hetki, mil taham e 
olla iseendaga, selgitamaks en
dale, mida täh tsat viimasel 
ajal on juhtunud või lihtsalt 
mõelda kas möödunule või tu 
le v a le ...  kas või tudengielule, 
õppimisele näiteks tööstuse 
planeerimise erialal

ALAR RENTER 
TP-81-õ

ÕHTUSE LÕPETAJA POSIT
SIOON

_ Teatavasti annab kõrgkool
lõpetajaile ühesuguse diplomi, 
sõltum ata sellest, kas õpiti päe
vases, õhtuses või kaugõppetea- 
duskonnas. Juriidiliselt on kõik 
diplomid võrdväärsed. Ometi 
kaheldakse sageli, kas õhtuti 
õppinu kvalifikatsioon on ikka 
sam aväärne päevase teadus
konna lõpetanu omaga. Tead- 
miste-oskuste kvaliteeti on 
küllalt_raske võrrelda. Kui alu
seks võtta riigieksamite komis- planeerida, kel jätkub üle kesk

jonides kuuldu-nähtu ja eksa
mikomisjonide esimeeste kiit
vad hinnangud, siis ei jää õh
tuse lõpetaja ettevalmistus alla 
päevasele lõpetajale. Kui võrd
lemisel aluseks võtta edaspidi
ne tööalane edukus, siis paljud 
meie lõpetanuist töötavad vä
gagi kõrgetel ning vastutusri
kastel administratiivsetel ja 
erialastel ametikohtadel, on 
omandanud teaduslikke kraade 
ja  kutseid. Seega nagu võiks 
öelda, et päevasel ja  õhtusel lõ
petajal olulist vahet pole. Te
gelikult peab aga tunnistama, 
et meil eriti esimestel kursus
tel jääb üldine teoreetiline et
tevalmistus (matemaatikas, 
füüsikas, teoreetilises mehaani
kas ja reas teistes ainetes) mõ
nevõrra nõrgemaks, mis annab 
hiljem teataval määral ka tun
da. Seda vajaka jäämist kom
penseerib osaliselt tõsine töö 
erialaainetes vanematel kur
sustel.

Et aga inseneri või ökono
misti tegevuses tänapäeval 
enamikel töökohtadel tuleb 
kahjuks suhteliselt vähe kokku 
puutuda sügavate teoreetiliste 
probleemidega, siis julgen väi
ta, et õhtuses teaduskonnas 
saadud diplomiga võib igast 
uksest julgelt sisse astuda.

MIDA SOOVITADA?

Eelöeldust võib jääda mulje, 
et parim  tee kõrghariduse saa
miseks ongi Õhtune õppevorm. 
Ei, nii see siiski pole. Kui vä
hegi võimalik, siis üritage õp
pida päevases teaduskonnas. 
See on kõige loomulikum tee 
ja lõpuks on ju  üliõpilasaastad 
üldse üks elu toredamaid aegu!

Meie teaduskonnas Õppida on 
palju raskem kui päevases: 
kõigepealt pikk ja väsitav 8- 
tünnine tööpäev, siis kiiresti 
instituuti ja  edasi 4 tundi sa
m uti pingelist vaimset tööd. 
Iseseisvaks õppimiseks jääb 
vabaks ainult üks argiõhtu, 
laupäev ja  pühapäev.» Eksami- 
puhkus on lühem kui tegelik 
eksamisessioon, pole hingetõm
beaega. Teilt nõutakse maksi- 

. mumi. Järeldus on kõigile 
selge.

Seepärast suudavad meil edu
kalt õppida ikkagi ainult need, 

' kel on tõsine tahtm ine ning kes 
seejuures ühel või teisel põhju
sel ei saa valida päevast õppe
vormi. Meile tasub tulla ainult 
neil, kel on võime oma aega

mise enesedistsipliini ja kel on 
tervis korras. Samuti on oluline 
vajalike õppimistingimuste ole
masolu, kodus ja  koduste abis
tav suhtumine. On selge, et Õh
tune õppimine nõuab mõnin
gaid ohvreid Teilt ja  ka Teie 
kodustelt. Ilma koduste ja  töö
kaaslaste mõistva toetuseta 
läheks raskeks või isegi troos
tituks.

Paljudel juhtudel arvatakse, 
et õhtuse Õppevormi asemel on 
siis juba õigem valida kaugõpe. 
Seda võib nähtavasti seletada 
kartusega aastatepikkuse õhtuse 
kooliskäimise ees, kuid sisuli
selt oleks see samm ainult 
enesepete. On muidugi raske 
ohtu õhtu järel istuda instituu
dis. kuid võrratult raskeni ja  
aeganõudvam on kõike õppida 
iseseisvalt. Aastatepikkune sta 
tistika kinnitab seda veenvalt.

Ei saa jätta märkimata, e t 
õppimine on tähtis ühiskondlik 
ülesanne ja vaevalt suudab in i
mene enesele rohkem ülesan
deid võtta. Seda tuleb arvesta
da nii õppijal endal kui ka te 
ma otsestel tööülemustel.
_ Kõigele vaatamata meil siiski 
õpitakse, meilt saadakse diplom 
ja peamine — meil saadakse 
targemaks. Lõpetanute arv  sis- 
seastunutega võrreldes on eri
nevatel erialadel suuresti kõi
kuv, kuid keskmiselt lõpetab 
õhtuse teaduskonna iga teine 
sisseastunu. See arv peaks 
kõhklejaid julgustama! Ei ole 
veel kuulnud, et meie vilistlas
test oleks keegi kahetsenud oma 
õpiaastaid. See on ka  loomulik. 
Raskused ununevad, mis aga 
pähe pandud, sellest sinna kui
gipalju ka jääb.

Vaja on julget pealehakka
mist, sest iga algus on raske. 
Tihti jääb vajaka õppida ta h t
misest I kursusel neil, kes tu le
vad otse keskkoolist (mitte 
tehnikumist) ja  pole päevasesse 
õppevormi konkursiga sissesaa
nud; mõnikord ka neil, kel on 
õppimises olnud pikk vaheaeg. 
Esimesed ei ole harjunud  töö
tama, teised õppima. Mõlemad 
■puudused on hea tahtm ise juu
res kõrvaldatavad.

Lõpuks soovin Õhtuse .teadus
konna uutele üliõpilaskandi- 
daatidele head pealehakkamist, 
kainet arutelu ja olukorra h in
damist ning usku endasse.

ENNO SOONURM
õhtuse teaduskonna 

prodekaan

R aam atud, konspektid, konspektid ja  raam atud. Sisseastumiseksamid. Olete ise
seisev inimqne, Teil on oma töökoht ja  töö. Ent nüüdsest olete ka üliõpilane. Jälle 
raam atud ja  konspektid, konspektid ja  raam atud, õh tu ti või sessi ajal auditooriu
mid. Nii õhtust õhtusse, päevast päeva, nädalast nädalasse, aastast aastasse. Töö
kaaslaste, sõprade ja  koduste mõistva suhtumise ja  abiga. Iseenese jonni ja visa
dusega. Diplomini välja.

VÕIDUKA LÕPUNI

T u d e n g  p o l e  l õ p e t a n u d  k o o l i  
e n n e ,  k u i  d i p l o m  o n  k ä e s .  S e e 
p ä r a s t  t u l e b  p i n g u t a d a  v õ i d u 
k a  l õ p u n i .  L õ p e t a m a t a  e t t e v õ t 
m i n e  e i  t o o  k a s u  k e l l e l e g i ,  

õ p p i s i n  i s e  m a s i n a e h i t u s e

t e h n o l o o g i a  e r i a l a l .  S t u u d i u m  
t u l e b  l õ p e t a d a  k u u e  a a s t a g a .  
M e i l  a l u s t a n u d  2 8  t u d e n g i s t  j ä i  
j ä r e l e  I I  ' k u r s u s e  l õ p u k s  6 . 
A l u s t a n u t e s t  l õ p e t a b  t ä n a v u  
a i n u l t  2  t u d e n g i t .

K o k k u v õ t t e s  t a h a k s  ö e l d a  
t u l e v a s t e l e  t u d e n g i t e l e  a l l j ä r g 
n e v a t :  p e a b  j õ u d m a  a r u s a a m i 
s e l e  õ p p i m i s e  v a j a d u s e s t .  S e l l e  
a r u s a a m i s e g a  o n  k a  õ p p i m i n e  
k e r g e m .  ' '

TIIT POST 
MM-eriala diplomand



ÖELDI: «Suurepärane, üllatav. Täname!»
Kolmanda korpuse neljanda 

korruse sopis ühe ukse taga 
viib seinal rippuv akvarell 
ruumist ära, värskesse õhku, 
mere äärde, Vana-Jüriotsa 
muulile. Laual püüab pilku 
J. Borevi «Esteetika», sealsa
mas on muudki, meie tehnika- 
maja jaoks rohkem harjumus
pärast: pabereid tudengite ar- 
vestushinnetega, jooniseid.. 
Professor võtab targast port
fellist lauale 'lisa: fotosid, näi
tuse kataloogi, kaks soliidse 
mahuga arvestusraamatut, aja
leheväljalõikeid. Nendesamade 
rekvisiitide abiga keerame aega 
pisut tagasi, muudame veidi 
oma asukohta ja olemegi mai 
alguse Moskvas, NSV Liidu
Kunstitööta jäte Keskmajas
kunstiteaduse doktori professor 
KARL TIHASE akvarellide
väljapanekul.

Professor Karl Tihase juha
tab meie instituudi graafika 
kateedrit 1952. aastast. Igapäe
vase õppetöö kõrval on nendes
se aastatesse mahtunud hobi 
(või tundub see sõna siinkohal 
liialt kergatslik? — öelgem siis 
vähemalt TÕSINE hobi), mil
lest ajendudes on pintsli ja vär
vide abil akvarellideks saanud 
hetked loodusest,, vaated vana

dest talumajadest. Professori 
hobist oleme pea igal aastal osa 
saanud tema akvarellide näitu
sel meie omas instituudis. On 
väga meeldiv tõdeda, et tänu 
viimasel kolmel aastal Moskvas 
väljas olnud näitustele (1975 — 
NSVL Arhitektide Keskmajas 
ja NSVL Kirjandustöötajate 
Keskmajas, 1976 — Teadlaste 
Majas, 1977 — NSVL Kunstitöö- 
tajate Keskmajas) on professor 
Karl Tihase akvarellide kaudu- 
saanud osa Eesti loodusest, va
nade . taluehitiste omapärast ja 
kordumatusest, mere soolasest 
hõngusest akvarelli- ja kunsti- 
austajad ka S väljaspool meie 
vabariiki.

Ent tagasi maihaku Moskvas
se. Andkem näituse arvamuste- 
raamatu vahendusel sõna näi
tusekülastajaile endile.

«Nii palju lüürikat, looduse- 
taju! Hämmastab ja  vaim ustab  
värvidega ümberkäimine.»

«Neist akvarellidest õhkub 
kevadet ka siis, kui pildil on 
talv.»

«Olen rõõmus, olen kade 
kunstnikule. A kvarellid  pane
vad elu uskuma ja  armastama, 
loovad tuju. Neil kujutatud õh
ku võib sisse hingata, akvarel
lil seisvate kaskede mahla saab.

A  Professor Karl Tihase akvarellide näituse avamisel-aru- 
telul NSVL Kunstitööta jäte Keskmajas Moskvas 11. mail. Vasa
kult: NSVL Kunstitöötajate Keskmaja direktori asetäitja
Vene NFSV teeneline kultuuritegelane, NSV Liidu Ülemnõu
kogu saadik E. Raznikovski, Kunstitöötajate Keskmaja teatri 
ja  kujutava kunsti sektsiooni instruktor V. Vinogradova ja 
prof. K. Tihase.

juua, p ild il voolavas vees võib 
jalad m ärjaks te h a ...»

«Üllatav ja  ootam atu kohtu
mine Tallinnaga Moskvas! Na
gu väärtuslik  kingitus. A ga kõik 
üllatav on ju  ühtlasi rõõmus
tav!»

«K ui sind äkki vallu tab kur
bus, tühjusetunne (aga vanas 
eas m õnikord nii juhtub), siis 
tasub tu lla ja  vaadata professor 
Tihase akvarelle. O ptim ism  tu 
leb tagasi, tu levad  tagasi noo
rus ja  õnn ...»

Palju sooje sõnu, palju 
hüüumärke, palju tänu. Siirast 
südamest tulevat. Arvamust on 
avaldanud mitmed üle kogu 
maa tuntud inimesed — kos-

▲ Näituse avamisel on jutuhoos prof. K. Tihase ja tuntud 
skulptor A. KoroIjov (pildil vasakul).

▲ Üks näitusel väljas olnud 
akvarellidest: «Vana kalur.»

monaut Aleksei Leoncv, luule
taja Jevgeni Jevtušenko, Vene 
NFSV teeneline kunstnik Sala- 
vat Salavatov, paljud ja paljud 
arhitektid, skulptorid, kunsti
teadlased, kirjanikud, kelle 
allkirjad pole kahjuks tagant
järele täielike nimedena välja 
loetavad.

NSVL TA korrespondentliige 
kunstiteaduste doktor professor 
A. Sidorov on ... kirjutanud: 
«Professor Karl Tihase on avas
tanud oma akvarellidel nii ene
se kui meie jaoks oma kodu
maa looduse kordumatuse ja 
omapära. Selle eest talle siiras 
tänu,»

Küllap on alust arvata, et 
äsja Moskvast naasnud akva
rellid leiavad peatselt taas tee 
sinna tagasi. Kindlasti juba en
ne, kui 1979. aastal jõuab kuns
tisõpradeni Karl Tihase näituse 
põhjal kavandatud postkaartide 
kogu üleliidulise kunstikirjas- 
tuse «Kujutav Kunst» välja
andel.

HILLE K ARM

KONSTANTIN TIPPO — 60

Meie instituudi üks staažika- 
maid õppejõude vanemõpetaja 
KONSTANTIN TIPPO tähistab 
9. juunil elurännu 60. aastat.

Konstantin Tippo alustas õp
pimist Tallinna Tehnikaüli
kooli ehitus-mehaanikateadus- 
konnas 1936. a. Õpingud kat
kestas Suur Isamaasõda. Järg
nes tegevteenistus Punaarmees, 
töö Eesti NSV valitsuse poolt 
organiseeritud Õppekombinaa- 
dis ja õpingud Moskva Bau- 
mani-nim. Kõrgemas Tehnika
koolis. 1944. a. suunati Kons
tantin Tippo tööle TPI-sse me
tallide tehnoloogia kateedrisse 
assistendiks. 1947. a. lõpetas ta 
meie instituudi ja 1949. a. edu
tati ta juba vanemõpetajaks. 
Aastatel 1952—1967 töötas ta 
masinaehituse tehnoloogia ka
teedris. 1967. a. kuni tänaseni

ÕNNITLEME!
töötab juubilar peenmehaanika 
kateedris.

Kolleegid tunnevad juubilari 
kui väga nõudlikku ja  väsima
tu t õppejõudu tolerantside, is
tude ja masinaehituslike mõõt
miste õpetamisel. Aluse selleks 
on andnud tema organiseeritud 
vahetatavuste, tehniliste mõõt
miste ja metroloogia laboratoo
rium ning hulk metoodikatöid. 
Juubilari poolt koostatud ja 
toimetatud mahukas käsiraa
mat «Tolerantsid, istud ja teh
nilised mõõtmised» on esimene 
sellelaadne eestikeelne välja
anne.

Juubilar on aktiivselt osale
nud ka instituudi ühiskondli
kus elus. Pikka aega on ta ol
nud instituudi a/ü.-komitee lii
ge ja aseesimees, üliõpilaste 
vastuvõtukomisjoni liige, üli- 
õpilasrühmade juhendaja, täit
nud muid ühiskondlikke üles
andeid.

Oma pika töömehetee jooksul 
on Konstantin Tippo olnud 
õpetajaks praktiliselt kogu me- 
haanikateaduskonna tänasele 
õppejõudude perele. Tema 
nõudlikku ja väsimatut peda
googitööd on hinnatud rinna
märgiga «Teenete eest . stan
dardiseerimise alal».

Soovime suurele töömehele, 
oma õpetajale Konstantin Tip- 
pole õnne, tervist ja elurõõmu 
edaspidisekski.

KOLLEEGID PEEN
MEHAANIKA KATEEDRIST

VEIKE, 
KAVTO, 

KOLMO . . .
va Riiklik Ülikool asub Sa
ranski linnas! 16 teaduskonnas 
õpib üle 17 000 üliõpilase. Peale 
ülikooli on veel teine kõrgkool 
— Mordva Pedagoogiline Insti
tuut, Õppetöö kõrgkoolides toi
mub vene keeles, keele ja kir
janduse erialal aga mokša ja 
ersa keeles. Eesti keel kuulub 
mordva keele osakonna üliõpi
laste õpiprogrammi. Selle osa
konna tudengid peavad soori
tama eesti keeles arvestuse ja 
eksami.

* K as eestlane ja  m ordvala- 
rie saavad teineteisest aru il

ma tõlgi või vene keele vahen
duseta?

Meie keelte sugulusaste seda 
siiski ei võimalda. Ilma tõlgita 
võib meid mõista ainult, pro
fessor Paul Ariste TRÜ-st.

* Ja viim ane küsimus: kindas 
Teie eesti keele nii selgeks 
saite?

Alustasin eesti keele õppimist 
Tartus prof., P. Ariste juures 
aspirantuuris. Keele omanda
mist soodustas muidugi kesk
kond. Elan Eestis juba 10 aas
tat. Palju kasu oli keeleõpingu
tes ka eesti keele õpetamisest 
mordva tudengitele. Arusaama
tud sõnad püüan alati meelde 
jätta ja neid hiljem sõnastiku 
abil täpsustada. Kahtlemata on 
mind aidanud ka emakeele 
struktuur ning suur sõnavara
line sarnasus eesti keelega.

LUDMILLA GOLOVKOVA

HOIDA LOODUST
Kaasani Riiklikus Ülikoolis 

avati kateeder, mille sündi ei 
osanud ette näha möödunud 
sajandi suurimadki fantasti
kad. 1. septem bril 1969 kirjutas 
kõrg- ja  keskhariduse minister 
alla käskkirjale, m ille alusel 
loodi NSV^Liidus esimene loo
duskaitse kateeder. Kateedri 
esimene kollektiiv koosnes
25-st üliõpilasest-bioloogist ja  
nende õppejõust professor A. V. 
Popovist.
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ME O L E M E  ISE I L U T E G I J A D

Esimestel polnud kerge. Ti
hedad■ õppeprogrammid, lisaks 
pingeline töö ekspeditsioonidel» 
botaanika- ja zooloogiaprakti- 
kumid, looduskaitseinspektori 
t öö . . .

Nõudmised uute spetsialisti
de järele tulid kogu meie maalt. 
Lõpetaiiuid ellu saates ütles 
Viktor A leksejevita Popov: 
«Esimene tööaasta on teile te 
gelikult alles kuues kursus, õ p 
petöö jätkub.»

VABANDAME
Eelmise «TP» artik lis «Leiundus

tegevuse ülevaatus» peab olema: 
«Kokkuvõtete arvestusperiood on 

X. DETSEMBRIST 1975 kuni 31. det
sem brini 1977.»

Meie ühiselamute ümbruses 
on muru parajalt siiru-viiru
line. Eks ikka planeerimata ra - 
dade-rajakeste pärast, mis sis
se tallatud. Lugu pole kena, 
teeb muret ja on sundinud sul
ge haarama ning oma paha-" 
meelemõtteid kirja panema. Nii 
kirjutab toimetusele OLEV 
KIVIPÕLD pealkirja all «Me 
ise ilutegijad»:

«Kui eelmisel aastal oli ai
nult üks rada X ü/e ees, siis 
käesolevaks ajaks on neid juba 
viis. Huvitav, miks rajatakse

selliseid otseteid? Ega ometi 
seepärast, et iga tudeng teab: 
lühim tee kahe punkti vahel on 
sirge?. Arvan siiski, et nii see 
ei ole. Võib oletada kaht põh
just: kiirustamine ja mugavus. 
Aga julgelt üle poolte otsekäi- 
jatest ju ei kiirusta. Seega: 
mugavus, millest peab jagu 
saama. Radade küsimuses võib 
olla ainult kaks lahendust: ei 
või jaa. Mida tunnistada, mida 
mitte? Pakuksin välja järgmise 
võimaluse: I ja II ü/e-d ühen
dav rada pluss I ü/e-d ja pea

hoone A-I korpust ühendava 
raja ühiselamupcolse otsa väi
ke «ümardamine». Raja kasuks 
räägib mitu asjaolu, hagu see
gi, .et analoogiline rada on X ja 
III ü/e vahel. Peale selle asu
vad II ü/e-s arvutussaal, raa
matukogu ja söökla — kõiki 
neid külastavad I ü/e elanikud 
tihti. «Ümardamise» peab aga 
ette võtma kui pealesunnitu, 
sest vähemalt- pooled otsekäi- 
jatesf ole TPI-ga seotud. Raja 
serva võiks /kenasti kividega 
ääristada. Teised rajad tuleb

aga kaotada. Et see pole kerge 
ülesanne, sellest annab tunnis
tust must riba rohuvaibas I ü/e 
ees.»

Kuidas toimida? Muru peab 
jääma muruks, käimise jaoks 
(ka kõige suurema kiirustamise 
korral) jäägu ettenähtud teed. 
Küllap on nii, et abi kuskilt 
«laest» selles asjas loota ei ole. 
Kust me käime ja kas meie 
ühiselamute ümbrus saab jää
da kenasti muruselt roheliseks, 
see oleneb tõesti ainult meist, 
käijatest. Nii et tõepoolest: ME 
IS E ...

«TP» järgm ine num ber on vene
keelne ja  ilm ub 17. juunil. Selle 
õppeaasta viim ane eestikeelne «TP» 
ilm ub ju un i lõpul. .

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER

Toimetuse aadress: Tallinn 200026, Ehitajate tee 5, TPI, V  korpus, tuha 410, tel. 532-723

T rükik® da «Ühiselu-»,
T a llin n ; P ik k  t. 40/4-2.
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